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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2014

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.060 Itaipl Binac. (Anexo C-I111)
520.070 Resarcim. A.C.I1I-Itaipu-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses Itaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

530.090 Otros Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

2.875.564.950.290
126.554.591.570

3.002.119.541.860

1.276.271.073.495
169.646.267.766
31.865.038.609
163.064.881.281
317.394.894.103
148.461.664.083
293.780.976.646

2.400.484.795.983
309.204.210.178

2.709.689.006.161

292.430.535.699

204.609.674
269.112.233.779
97.093.309.936
73.423.249.991
13.407.595.291
7.022.771.472

460.263.770.143

6.695.866.441
9.265.505.061
1.648.056.591
4.681.160.081
334.253.807
4.480.388.233
52.764.634
207.121.926.975
70.000.000.000
2.390.939

304.282.312.762

448.411.993.080




